DESPACHO-CMEP - 3602023
Código de validação: 90B3DFEA8F
( relativo ao Processo 455412023 )

À Ilma. Senhora
KEILA FONSECA DA SILVA
Diretora Administrativa
TJMA/ Local

Senhora Diretora

Sirvo-me do presente para enviar a Vossa Senhoria o processo nº 455412023,
que trata aquisição de Instrumentais Odontológicos, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas nestes autos, para atender às
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Maranhão.

Impende destacar que o custo estimado total é de R$ 246.627,24 (Duzentos e
quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos), e a
expectativa inicial de R$ 201.741,89 (Duzentos e um mil, setecentos e quarenta e
um reais e oitenta e nove centavos ), com base em pesquisa junto a ferramenta
banco de preços e sites especializados, com fulcro no art. 8º inc. II e III, da portaria GP
? 7982019.

Respeitosamente,

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

DESPACHO-CMEP - 3602023 / Código: 90B3DFEA8F
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

CARLOS IZONI DE CARVALHO
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 195248

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/09/2023 11:18 (CARLOS IZONI DE CARVALHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

DESPACHO-CMEP - 3602023 / Código: 90B3DFEA8F
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ESTIMATIVA DE CUSTO – AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS - PROC. Nº 455412023

ITEM LOTE 1 UNID.

VALORES UNITÁRIOS

INTERNET INTERNET

1 Pinça clínica odontológica para algodão UND 80 100 R$ 14,90 R$ 15,20 R$ 17,43 R$ 17,67 R$16,30 R$1.304,00 R$1.630,00

2 Espelho bucal plano n° 05 UND 140 230 R$ 7,20 R$ 11,10 R$ 12,01 R$ 11,39 R$10,43 R$1.460,20 R$2.398,90

3 Cabo para espelho bucal UND 90 160 R$ 10,68 R$ 10,09 R$ 11,54 R$ 11,90 R$11,05 R$994,50 R$1.768,00

4 Sonda Exploradora Dupla nº 05 UND 100 140 R$ 12,69 R$ 10,99 R$ 12,00 R$ 12,40 R$12,02 R$1.202,00 R$1.682,80

5 Seringa para anestesia tipo Carpule com Refluxo UND 60 70 R$ 76,83 R$ 70,37 R$ 69,90 R$ 70,00 R$71,78 R$4.306,80 R$5.024,60

6 Pinça clínica para algodão tamanho infantil. UND 55 70 R$ 17,12 R$ 18,45 R$ 22,95 R$ 24,51 R$20,76 R$1.141,80 R$1.453,20

7 Sonda Exploradora Infantil nº 5 UND 55 55 R$ 9,50 R$ 11,25 R$ 11,60 R$ 12,54 R$11,22 R$617,10 R$617,10

8 Cureta ou Escavador de dentina nº 05 Infantil UND 55 55 R$ 36,90 R$ 39,40 R$ 36,90 R$ 37,90 R$37,78 R$2.077,90 R$2.077,90

9 Cureta ou Escavador de dentina nº 06 Infantil UND 55 55 R$ 14,63 * R$ 16,90 R$ 18,66 R$16,73 R$920,15 R$920,15

10 Aplicador de Hidróxido de Cálcio duplo Infantil UND 55 55 R$ 9,27 R$ 8,50 R$ 9,75 R$ 10,53 R$9,51 R$523,05 R$523,05

11 Condensador Ward duplo nº 01 Infantil UND 55 55 R$ 10,45 R$ 10,25 R$ 12,54 R$ 12,00 R$11,31 R$622,05 R$622,05

12 Condensador Hollemback duplo nº 01 Infantil UND 55 55 R$ 8,74 R$ 9,30 R$ 12,80 R$ 14,09 R$11,23 R$617,65 R$617,65

13 Esculpidor Hollemback duplo 3SS Infantil UND 55 55 R$ 8,07 R$ 7,29 R$ 9,98 R$ 12,90 R$9,56 R$525,80 R$525,80

14 Esculpidor Discóide-Cleóide Infantil UND 55 55 R$ 7,54 R$ 10,00 R$ 9,90 R$ 12,64 R$10,02 R$551,10 R$551,10

15 Brunidor Duplo nº 01 Infantil UND 55 55 R$ 9,00 R$ 8,51 R$ 11,04 R$ 12,40 R$10,24 R$563,20 R$563,20

EXPECT.
INICIAL

QUANT.
ANUAL

PREÇO MÉDIO
UNITÁRIO

CUSTO TOTAL
QUANTIDADE

INICIAL

CUSTO TOTAL
QUANTIDADE ANUALBANCO DE

PRECO
BANCO DE

PRECO

MARCOS GILSON
FERREIRA
AMARAL:709877
18304

Assinado de forma
digital por MARCOS
GILSON FERREIRA
AMARAL:70987718304
Dados: 2023.09.28
15:18:00 -03'00'

16 Espátula de Inserção Universal Infantil (Espátula de Silicato) UND 55 55 R$ 10,00 R$ 9,62 R$ 13,90 R$ 15,49 R$12,25 R$673,75 R$673,75

17 Espelho bucal plano infantil n° 03 UND 55 60 R$ 6,17 R$ 8,12 R$ 9,80 R$ 7,90 R$8,00 R$440,00 R$480,00

18 Porta Matriz Tofflemaire Infantil UND 50 70 R$ 27,22 R$ 34,05 R$ 36,00 R$ 35,90 R$33,29 R$1.664,50 R$2.330,30

19 Pinça Müller para carbono UND 45 50 R$ 29,35 R$ 29,72 R$ 29,90 R$ 32,76 R$30,43 R$1.369,35 R$1.521,50

20 Porta Matriz Tofflemaire UND 60 80 R$ 30,09 R$ 31,19 R$ 35,00 R$ 33,21 R$32,37 R$1.942,20 R$2.589,60

21 Porta Matriz Ivory UND 60 80 R$ 29,10 R$ 30,40 R$ 35,90 R$ 33,21 R$32,15 R$1.929,00 R$2.572,00

22 UND 80 100 R$ 19,20 R$ 17,00 R$ 20,16 R$ 21,04 R$19,35 R$1.548,00 R$1.935,00

23 UND 80 100 R$ 12,48 R$ 14,40 R$ 13,90 R$ 13,90 R$13,67 R$1.093,60 R$1.367,00

24 Cureta Dentinária Dupla nº 14 ou Escavador de dentina nº 14 UND 55 70 R$ 12,45 R$ 16,59 R$ 14,34 R$ 13,90 R$14,32 R$787,60 R$1.002,40

25 Cureta Dentinária Dupla nº 17 ou Escavador de dentina nº 17 UND 50 60 R$ 12,90 R$ 9,39 R$ 13,90 R$ 14,50 R$12,67 R$633,50 R$760,20

26 Condensador Hollemback nº 01 UND 50 60 R$ 12,95 R$ 14,53 R$ 17,00 R$ 17,73 R$15,55 R$777,50 R$933,00

27 Condensador Hollemback nº 02 UND 50 60 R$ 9,78 R$ 11,85 R$ 15,20 R$ 15,34 R$13,04 R$652,00 R$782,40

28 Condensador Hollemback nº 06 UND 50 60 R$ 12,91 R$ 11,13 R$ 12,54 R$ 14,92 R$12,88 R$644,00 R$772,80

29 Esculpidor Hollemback Duplo nº 3SS UND 50 60 R$ 8,07 R$ 7,29 R$ 9,00 R$ 9,98 R$8,59 R$429,50 R$515,40

30 Brunidor duplo nº 01 UND 45 50 R$ 8,51 R$ 9,00 R$ 12,92 R$ 12,00 R$10,61 R$477,45 R$530,50

31 Espátula Dupla para inserção de resina nº ½ UND 85 110 R$ 84,19 R$ 75,00 R$ 74,90 R$ 87,90 R$80,50 R$6.842,50 R$8.855,00

32 Espátula de inserção universal nº 01 ou Espátula de Silicato n° 01 UND 75 100 R$ 10,00 R$ 9,62 R$ 15,49 R$ 13,90 R$12,25 R$918,75 R$1.225,00

33 UND 60 90 R$ 72,64 R$ 52,10 R$ 84,90 R$ 67,06 R$69,18 R$4.150,80 R$6.226,20

Aplicador de Hidróxido de Cálcio Duplo com uma extremidade reta
e outra angulada

Cureta Dentinária Dupla Longa nº 03 para Pulpotomia ou
Escavador de dentina nº 03

Espátula para inserção de resina em dentes anteriores tipo Almore
n.2

MARCOS GILSON
FERREIRA
AMARAL:709877
18304

Assinado de forma
digital por MARCOS
GILSON FERREIRA
AMARAL:70987718304
Dados: 2023.09.28
15:18:25 -03'00'

34 UND 50 60 R$ 74,97 R$ 66,25 R$ 84,90 R$ 87,90 R$78,51 R$3.925,50 R$4.710,60

35 Esculpidor de fissura – LM 481-487 XSI UND 55 70 R$ 357,80 * R$ 328,90 R$ 329,90 R$338,87 R$18.637,85 R$23.720,90

36 Porta amálgama adulto em aço inoxidável UND 10 10 R$ 50,49 R$ 59,40 R$ 62,90 R$ 57,45 R$57,56 R$575,60 R$575,60

37 Sonda Periodontal Milimetrada Dupla modelo Williams UND 40 50 R$ 48,98 R$ 56,40 R$ 66,90 R$ 66,90 R$59,80 R$2.392,00 R$2.990,00

38 Cureta Periodontal Mc Call nº 13 – 14 UND 60 80 R$ 11,00 R$ 10,97 R$ 16,81 R$ 18,00 R$14,20 R$852,00 R$1.136,00

39 Cureta Periodontal Mc Call nº 17 – 18 UND 40 50 R$ 17,31 R$ 13,90 R$ 17,21 R$ 12,24 R$15,17 R$606,80 R$758,50

40 Cureta Periodontal Gracey nº 5 – 6 UND 40 60 R$ 57,67 R$ 62,15 R$ 71,90 R$ 70,00 R$65,43 R$2.617,20 R$3.925,80

41 Cureta Periodontal Gracey nº 7 – 8 UND 35 50 R$ 58,00 R$ 49,30 R$ 60,00 R$ 70,00 R$59,33 R$2.076,55 R$2.966,50

42 Cureta Periodontal Gracey nº 11 – 12 UND 35 50 R$ 57,67 R$ 62,63 R$ 69,90 R$ 70,00 R$65,05 R$2.276,75 R$3.252,50

43 Cureta Periodontal Gracey nº 13 – 14 UND 45 60 R$ 62,63 R$ 49,30 R$ 69,90 R$ 70,00 R$62,96 R$2.833,20 R$3.777,60

44 Cureta Periodontal Goldman-Fox nº 01 UND 25 30 R$ 46,96 R$ 50,00 R$ 62,90 R$ 64,90 R$56,19 R$1.404,75 R$1.685,70

45 Ponteira de Ultra-som T1-S. UND 60 80 R$ 76,54 R$ 82,68 R$ 79,87 R$ 80,90 R$80,00 R$4.800,00 R$6.400,00

46 Ponteira de Ultra-som T2-S UND 60 80 R$ 76,54 R$ 82,68 R$ 85,99 R$ 86,90 R$83,03 R$4.981,80 R$6.642,40

47 Ponteira de Ultra-som T3-S UND 50 60 R$ 64,00 * R$ 80,66 R$ 80,90 R$75,19 R$3.759,50 R$4.511,40

48 Abaixador de Língua Bruenings, de 18 cm de comprimento UND 15 20 R$ 25,00 R$ 24,02 R$ 27,65 R$ 27,90 R$26,14 R$392,10 R$522,80

49 Afastador de Minnesota UND 22 25 R$ 35,25 * R$ 26,64 R$ 25,90 R$29,26 R$643,72 R$731,50

50 Afastador de Farabeuf 10 mm x 12 cm de comprimento UND 7 10 R$ 19,82 R$ 22,02 R$ 20,81 R$ 22,10 R$21,19 R$148,33 R$211,90

51 Alavanca Apical Reta nº 304 UND 35 40 R$ 31,00 R$ 34,42 R$ 43,90 R$ 39,90 R$37,31 R$1.305,85 R$1.492,40

Espátula para inserção de resina em dentes posteriores com
calcador bolinha

MARCOS
GILSON
FERREIRA
AMARAL:70987
718304

Assinado de forma
digital por MARCOS
GILSON FERREIRA
AMARAL:7098771830
4
Dados: 2023.09.28
15:18:44 -03'00'

52 Alavanca Curva Seldin nº 1-L (Esquerda) UND 35 40 R$ 30,00 R$ 33,29 R$ 39,89 R$ 42,87 R$36,51 R$1.277,85 R$1.460,40

53 Alavanca Curva Seldin nº 1-R (Direita) UND 35 40 R$ 44,78 R$ 33,50 R$ 45,68 R$ 48,80 R$43,19 R$1.511,65 R$1.727,60

54 Alavanca Reta Seldin nº 2 UND 35 40 R$ 43,42 R$ 59,73 R$ 45,68 R$ 48,90 R$49,43 R$1.730,05 R$1.977,20

55 Alveolótomo Luer Curvo (Pinça Goiva) UND 35 40 R$ 112,20 R$ 128,28 R$ 126,90 R$ 134,90 R$125,57 R$4.394,95 R$5.022,80

56 UND 35 40 R$ 112,06 R$ 96,80 R$ 124,86 R$ 129,00 R$115,68 R$4.048,80 R$4.627,20

57 UND 40 40 R$ 110,93 R$ 107,54 R$ 129,00 R$ 115,31 R$115,70 R$4.628,00 R$4.628,00

58 UND 35 40 R$ 110,55 R$ 96,80 R$ 120,61 R$ 115,31 R$110,82 R$3.878,70 R$4.432,80

59 UND 35 40 R$ 96,80 R$ 111,51 R$ 114,93 R$ 103,90 R$106,79 R$3.737,65 R$4.271,60

60 UND 35 40 R$ 110,55 R$ 96,80 R$ 100,84 R$ 110,00 R$104,55 R$3.659,25 R$4.182,00

61 UND 35 40 R$ 110,55 R$ 96,80 R$ 133,90 R$ 119,90 R$115,29 R$4.035,15 R$4.611,60

62 Fórceps Odontológico Adulto nº 65 - (Incisivos e raízes superiores) UND 35 40 R$ 96,80 R$ 84,00 R$ 133,90 R$ 119,90 R$108,65 R$3.802,75 R$4.346,00

63 UND 40 40 R$ 112,06 R$ 96,80 R$ 133,90 R$ 119,90 R$115,67 R$4.626,80 R$4.626,80

64 UND 40 40 R$ 111,96 R$ 81,00 R$ 99,90 R$ 94,87 R$96,93 R$3.877,20 R$3.877,20

65 UND 40 60 R$ 28,07 R$ 22,96 R$ 23,32 R$ 30,00 R$26,09 R$1.043,60 R$1.565,40

66 Cureta Lucas n° 85 - (Cureta Alveolar dupla) UND 13 15 R$ 47,50 R$ 36,42 R$ 45,00 R$ 50,45 R$44,84 R$582,92 R$672,60

67 Descolador Molt duplo nº 09, com 18 cm de comprimento UND 35 40 R$ 61,68 R$ 56,50 R$ 66,90 R$ 76,50 R$65,40 R$2.289,00 R$2.616,00

68 Lima para Osso Miller n° 03 UND 20 30 R$ 49,97 * R$ 67,99 R$ 64,90 R$60,95 R$1.219,00 R$1.828,50

69 UND 15 20 R$ 35,01 R$ 35,48 R$ 39,90 R$ 34,20 R$36,15 R$542,25 R$723,00

Fórceps Odontológico Adulto nº 150 - (Pré-molares, incisivos e
raízes superiores)

Fórceps Odontológico Adulto nº 151 - (Pré-molares, incisivos e
raízes inferiores)

Fórceps Odontológico Adulto nº 16 ou nº 23 (Chifre de Boi) -
(Molares inferiores de ambos os lados)

Fórceps Odontológico Adulto nº 17 - (Molares inferiores de ambos
os lados)

Fórceps Odontológico Adulto nº 18-L - (Molares superiores do lado
esquerdo)

Fórceps Odontológico Adulto nº 18-R - (Molares superiores do lado
direito)

Fórceps Odontológico Adulto nº 69 - (Fragmentos de raízes e
raízes pequenas superiores e inferiores)

Fórceps Odontológico Adulto nº 01 - (Incisivos e Caninos
superiores)

Cabo de Bisturi n° 03, com cerca de 12,8 cm de comprimento, para
lâminas nº 10-17

Porta Agulha Mayo Hegar de 14 cm com ponta ativa de Widia
(para agulhas 4-0 a 6-0)

MARCOS
GILSON
FERREIRA
AMARAL:7098
7718304

Assinado de forma
digital por MARCOS
GILSON FERREIRA
AMARAL:70987718
304
Dados: 2023.09.28
15:19:13 -03'00'

70 UND 10 15 R$ 186,91 R$ 185,00 R$ 200,44 R$ 207,91 R$195,07 R$1.950,70 R$2.926,05

71 UND 30 40 R$ 107,34 R$ 103,02 R$ 109,90 R$ 119,90 R$110,04 R$3.301,20 R$4.401,60

72 UND 12 15 R$ 16,35 R$ 19,00 R$ 20,99 R$ 21,90 R$19,56 R$234,72 R$293,40

73 Pinça Dente de Rato, com 14 cm de comprimento total UND 12 15 R$ 21,71 R$ 16,61 R$ 24,90 R$ 25,90 R$22,28 R$267,36 R$334,20

74 UND 7 8 R$ 37,47 R$ 31,11 R$ 33,90 R$ 37,39 R$34,97 R$244,79 R$279,76

75 Sindesmótomo duplo n° 01 UND 22 23 R$ 13,28 R$ 10,41 R$ 15,90 R$ 15,90 R$13,87 R$305,14 R$319,01

76 Tesoura Joseph Curva, com 15 cm de comprimento total UND 40 50 R$ 39,10 * R$ 59,90 R$ 50,00 R$49,67 R$1.986,80 R$2.483,50

77 Tesoura Joseph Reta, com 15 cm de comprimento total UND 30 40 R$ 38,98 * R$ 31,25 R$ 34,62 R$34,95 R$1.048,50 R$1.398,00

78 UND 25 30 R$ 17,90 R$ 21,59 R$ 24,74 R$ 22,90 R$21,78 R$544,50 R$653,40

79 Alavanca Infantil Curva Seldin nº 1-L (Esquerda) UND 30 40 R$ 30,00 R$ 37,95 R$ 48,90 R$ 50,00 R$41,71 R$1.251,30 R$1.668,40

80 Alavanca Infantil Curva Seldin nº 1-R (Direita) UND 30 40 R$ 44,78 R$ 27,79 R$ 49,90 R$ 50,00 R$43,12 R$1.293,60 R$1.724,80

81 Alavanca Infantil Reta Seldin nº 2 UND 25 30 R$ 36,85 R$ 27,83 R$ 39,73 R$ 40,40 R$36,20 R$905,00 R$1.086,00

82 Fórceps Odontológico Infantil nº 1 - (Incisivos superiores) UND 22 25 R$ 95,93 R$ 81,75 R$ 109,90 R$ 109,90 R$99,37 R$2.186,14 R$2.484,25

83 UND 22 25 R$ 81,76 R$ 86,74 R$ 97,35 R$ 109,90 R$93,94 R$2.066,68 R$2.348,50

84 UND 22 25 R$ 81,81 R$ 91,81 R$ 97,35 R$ 98,66 R$92,41 R$2.033,02 R$2.310,25

85 Fórceps Odontológico Infantil nº 69 UND 22 25 R$ 97,60 R$ 98,23 R$ 105,05 R$ 103,90 R$101,20 R$2.226,40 R$2.530,00

86 Espátula Odontológica nº 07 UND 50 60 R$ 17,78 R$ 12,90 R$ 19,90 R$ 19,90 R$17,62 R$881,00 R$1.057,20

87 Espátula Odontológica para manipulação nº 24 UND 40 50 R$ 17,64 R$ 12,70 R$ 17,24 R$ 16,90 R$16,12 R$644,80 R$806,00

Porta Agulha Castroviejo de 14 cm com ponta ativa de Widia (para
agulhas 4-0)

Porta Agulha Mathieu de 14 cm com ponta ativa de Widia (para
agulhas 4-0 a 6-0)

Pinça Cirúrgica de Dissecção, com 14 cm de comprimento total
(ponta ativa reta e serrilhada)

Pinça Hemostática Halsted-Mosquito Curva, com 12,5 cm de
comprimento total

Tesoura Íris Curva FF, com 11,5cm de comprimento total (corte
super fino)

Fórceps Odontológico Infantil nº 27 - (Molares superiores de
ambos os lados)

Fórceps Odontológico Infantil nº 44 - (Molares inferiores de ambos
os lados)

MARCOS
GILSON
FERREIRA
AMARAL:709
87718304

Assinado de forma
digital por MARCOS
GILSON FERREIRA
AMARAL:70987718
304
Dados: 2023.09.28
15:19:38 -03'00'

88 Alicate perfurador de Ainsworth UND 8 10 R$ 105,74 R$ 127,79 R$ 141,90 R$ 141,90 R$129,33 R$1.034,64 R$1.293,30

89 Pinça porta grampo Palmer com serrilha UND 8 10 R$ 88,29 R$ 87,26 R$ 112,90 R$ 118,00 R$101,61 R$812,88 R$1.016,10

90 Grampo de isolamento absoluto n° W8A UND 8 10 R$ 12,15 R$ 16,22 R$ 17,00 R$ 18,90 R$16,07 R$128,56 R$160,70

91 Grampo de isolamento absoluto n° 26 UND 8 10 R$ 15,07 R$ 15,20 R$ 18,90 R$ 17,90 R$16,77 R$134,16 R$167,70

92 Grampo de isolamento absoluto n° 200 UND 8 10 R$ 15,06 R$ 14,73 R$ 21,90 R$ 17,90 R$17,40 R$139,20 R$174,00

93 Grampo de isolamento absoluto n° 202 UND 8 10 R$ 15,10 R$ 14,51 R$ 17,00 R$ 17,80 R$16,10 R$128,80 R$161,00

94 Grampo de isolamento absoluto n° 205 UND 8 10 R$ 14,92 R$ 15,00 R$ 17,00 R$ 16,90 R$15,96 R$127,68 R$159,60

95 Grampo de isolamento absoluto n° 206 UND 8 10 R$ 15,06 R$ 16,10 R$ 16,90 R$ 17,00 R$16,27 R$130,16 R$162,70

96 Grampo de isolamento absoluto n° 211 UND 8 10 R$ 15,65 R$ 16,10 R$ 17,90 R$ 17,90 R$16,89 R$135,12 R$168,90

97 Conjunto de Aspiração Endodôntico UND 10 10 R$ 61,00 R$ 64,86 R$ 69,76 R$ 71,90 R$66,88 R$668,80 R$668,80

98 Sonda exploradora dupla endodôntica n° 47 UND 10 10 R$ 12,15 R$ 11,50 R$ 15,99 R$ 15,90 R$13,89 R$138,90 R$138,90

99 Régua Endodôntica Milimetrada, com canaleta e orifício para cursor UND 10 10 R$ 11,70 R$ 15,90 R$ 15,49 R$ 14,00 R$14,27 R$142,70 R$142,70

100 Bandeja em aço inoxidável lisa e plana - Tamanho 22 x 12 x 1,5 cm UND 80 100 R$ 42,00 * R$ 48,79 R$ 48,99 R$46,59 R$3.727,20 R$4.659,00

101 Bandeja em aço inoxidável lisa e plana - Tamanho 23 x 13 x 1,5 cm UND 40 50 R$ 67,43 R$ 64,60 R$ 59,00 * R$63,68 R$2.547,20 R$3.184,00

102 Bandeja em aço inoxidável lisa e plana - Tamanho 28 x 14 x 1,5 cm UND 40 50 R$ 56,00 * R$ 41,80 R$ 68,59 R$55,46 R$2.218,40 R$2.773,00

103 UND 35 45 R$ 84,00 R$ 98,37 R$ 130,23 R$ 111,22 R$105,96 R$3.708,60 R$4.768,20

104 UND 25 30 R$ 20,88 R$ 18,13 R$ 18,90 R$ 25,23 R$20,79 R$519,75 R$623,70

105 UND 8 10 R$ 130,30 R$ 177,57 R$ 188,05 R$ 139,58 R$158,88 R$1.271,04 R$1.588,80

Porta algodão / Porta gaze / Porta detrito (sem mola) nas
dimensões de 10 cm de altura x 8 cm de diâmetro

Cuba Redonda Pequena para Assepsia - Diâmetro 8 cm + altura
aproximada 3,6 cm a 4,0 cm (capacidade 150 a 160 ml)

Tambor de Esterilização, com tampa perfurada, destacável e sem
alça - Tamanho 10 cm x 10 cm Capacidade 780 ml

MARCOS
GILSON
FERREIRA
AMARAL:70
987718304

Assinado de
forma digital por
MARCOS GILSON
FERREIRA
AMARAL:7098771
8304
Dados: 2023.09.28
15:20:00 -03'00'

106 UND 7 7 R$ 142,02 R$ 143,67 R$ 162,90 R$ 164,58 R$153,29 R$1.073,03 R$1.073,03

107 UND 12 15 R$ 215,70 R$ 160,88 R$ 242,25 R$ 219,58 R$209,60 R$2.515,20 R$3.144,00

108 Caixa metálica lisa e com tampa Tamanho 7 x 6 x 3 cm UND 15 20 R$0,00 R$0,00

109 Caixa metálica lisa e com tampa Tamanho 18 x 8 x 5 cm UND 28 30 R$ 122,12 R$ 145,89 R$ 106,20 R$ 105,90 R$120,03 R$3.360,84 R$3.600,90

110 Caixa metálica lisa e com tampa - Tamanho 28 x 14 x 6 cm UND 17 18 R$ 235,32 R$ 279,99 R$ 231,90 R$ 238,90 R$246,53 R$4.191,01 R$4.437,54

TOTAL R$ 201.741,89 R$ 246.627,24

Tambor de Esterilização, com tampa perfurada, destacável e com
alça -Tamanho 12 cm x 12 cm Capacidade 1.350 ml

Tambor de Esterilização, com tampa perfurada, destacável e com
alça - Tamanho 14 cm x 16 cm Capacidade 2.800 ml

MARCOS GILSON
FERREIRA
AMARAL:709877
18304

Assinado de forma
digital por MARCOS
GILSON FERREIRA
AMARAL:70987718304
Dados: 2023.09.28
15:20:24 -03'00'